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SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 494

OBJETIVO: Ação Cidadania  do Projeto: Mulheres Marajoaras: Com Elas e 
por Elas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94

PERÍODO DE: 16- 20.12.2019 - CURRALINHO E SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
SERVIDOR  MATRICULA QDD

01 - ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO;  5050332 4,5
02 –ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA;  40371 4,5
03 - BRUNO LUIS MELO DA SILVA;  5945823 4,5
04 - CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES;  5050286 4,5
05 - EDSON MIRANDA RODRIGUES;  0345873010 4,5
06 - EMIRALDO LOBO RAIOL;  511699 4,5
07 - GESUALDO DA COSTA VELOSO;  5050693 4,5
08 - HAROLDO MORAES  5945838 4,5
09-  ISAAC SIMÃO MELUL;  732540 4,5
10- JOSEANE TAVARES FARIAS  5898162 4,5
11- MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA;  5050278 4,5
12- MARCIO JERONIMO DA SILVA;  57202807 4,5
13- NELMA BRITO  55588072 4,5
14- PAULO AFONSO LHAMAS  28770 4,5
15- RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA  5050480 4,5
16- ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA;  5050359 4,5
17- ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA;  5890906 4,5
18- SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE;  5050723 4,5

ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 496162
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 493
OBJETIVO: Ação Cidadania  do Projeto: Mulheres Marajoaras: Com Elas e 
por Elas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94

PERÍODO DE:  09 A 13.12.2019 – BREVES E BAGRE
SERVIDOR  MATRICULA QDD

01 - ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO;  5050332 4,5
02 –ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA;  40371 4,5
03 - BRUNO LUIS MELO DA SILVA;  5945823 4,5
04 - CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES;  5050286 4,5
05 - EDSON MIRANDA RODRIGUES;  0345873010 4,5
06 - EMIRALDO LOBO RAIOL;  511699 4,5
07 - GESUALDO DA COSTA VELOSO;  5050693 4,5
08 - ISAAC SIMÃO MELUL;  732540 4,5
09 - MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA;  5050278 4,5
10- MARIA RAIMUNDA SANATNA DOS SANTOS  3152758 4,5
11- MARCIO JERONIMO DA SILVA;  57202807 4,5
12- MAYKY TAYLY  5945820 4,5
13- RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA;  5050480 4,5
14- ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA;  5890906 4,5
15- ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA;  5050359 4,5
16 –SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE;  5050723 4,5
17 –SAMARA SOUZA CASTRO;  5945869 4,5

ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 496160
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 492
OBJETIVO: Ação Cidadania  do Projeto: Mulheres Marajoaras: Com Elas e 
por Elas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94

PERÍODO: 02 A 07.12.2019 – PORTEL E MELGAÇO
SERVIDOR  MATRICULA QDD

01 – ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO;  5050332 5,5
02 – BRUNO LUIS MELO DA SILVA  5945823 5,5

03  - CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES;  5050286 5,5

04 – EDSON MIRANDA RODRIGUES;  0345873010 5,5

05 – EMIRALDO LOBO RAIOL;  511699 5,5
06 – GESUALDO DA COSTA VELOSO;  5050693 5,5
07 – ISAAC SIMÃO MELUL;  732540 5,5
08 – JOSEANE TAVARES FARIAS;  5898162 5,5
09 – MARIA DO CARMO MARQUES  DA COSTA  5050278 5,5
10 – MARCIO JERONIMO DA SILVA;  57202807 5,5
11 – NELMA JAQUELINE COSTA DE BRITO;  55588072 5,5
12 – ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA;  5050359 5,5
13 – ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA;  5890906 5,5
14 – RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA;  5050480 5,5
15 – SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE;  5050723 5,5
16 – SAMARA SOUZA CASTRO;  5945869 5,5
17 – VERA LUCIA MAGALHÃES DE FREITAS.  32020011 5,5

ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 496158

.
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SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 258/2019, GAB
IMETROPARÁ, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde de Servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 201386A/1, de 12 de novembro de 
2019;
RESOLVE:
Art. 1º - FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde do servidor SEVERIANO CARLOS LOUZEIRO, Id. Funcional nº 0263, 
ocupante do cargo de Motorista, lotada na Gerência de Serviços deste Ins-
tituto, no período de 14/10/2019 a 12/11/2019
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a contar de 14/10/2019.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 12 de novembro de 2019.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 496096
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DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 261/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Origem: Belém.
Destino: Castanhal.
Objetivo: Executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e 
medir.
Servidores: Emerson Fabio Leite da Silva / Matrícula: 268 – valor: 815,40.
                   Alexandre Souza da Costa / Matrícula: 032 – valor: 660,15.
Período: 18/11 à 22/11/2019 – 4,5 diárias – valor total: 1.475,55.
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões

Protocolo: 496102
DIÁRIA

PORTARIA Nº 265/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.


